
 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RINKIMŲ Į EUROPOS PARLAMENTĄ ĮSTATYMO IX-

1837 42 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

     m.          d. Nr.       

Vilnius 
 

 

1 straipsnis.  42 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 42 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

 „1. Rinkimų užstatas vienam kandidatų sąrašui įregistruoti yra 10  5 paskutinio paskelbto 

šalies ūkio vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio (toliau – VMDU) dydžių dydžiai. Pakeičiant 

kandidato vietą sąraše, įrašant į sąrašą naują kandidatą, užstato dydis – 1 0,5 VMDU, sujungiant 

kandidatų sąrašus – po 0,3 0,15 VMDU už kiekvieną sujungiamą sąrašą. Jeigu kandidato eilės 

numeris sąraše keičiasi dėl kito kandidato vietos sąraše pakeitimo ar naujo kandidato įrašymo, ar 

įrašyto kandidato išbraukimo, rinkimų užstatas neimamas. Rinkimų užstatą gali mokėti tik 

partija, rinkimų komiteto nariai ar kandidatai banko pavedimu iš savo lėšų. „ 

2. Pakeisti 42 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pasibaigus politinės kampanijos laikotarpiui, Vyriausioji rinkimų komisija per 40 30 

dienų grąžina rinkimų užstatą jį sumokėjusiai partijai, rinkimų komiteto nariui ar kandidatui, 

jeigu: 

1) politinės kampanijos dalyvis Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatyme nustatytais terminais pateikė politinės kampanijos finansavimo ataskaitą, jos priedus bei 

išlaidas ir pajamas pagrindžiančius dokumentus; 

2) kandidatai nepažeidė šio įstatymo 5 straipsnio arba šiurkščiai nepažeidė Politinių 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo;“ 

3. Pakeisti 42 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Vyriausioji rinkimų komisija ne vėliau kaip per 60 40 dienų po rinkimų galutinių 

rezultatų paskelbimo grąžina rinkimų užstatą jį sumokėjusiai partijai, rinkimų komiteto nariui ar 

kandidatui, jeigu politinės kampanijos dalyvis Vyriausiajai rinkimų komisijai politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitą, jos priedus bei išlaidas ir pajamas pagrindžiančius 

dokumentus pateikia ne vėliau kaip per 10 dienų nuo rinkimų galutinių rezultatų paskelbimo 

dienos ir jeigu yra šio straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytos sąlygos.“ 

  

  2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 



2 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia 

Seimo narys 

      (Parašas)    

 


